S
O
S
S
S
S
S
U
N
U
N
N
D
U
N
V

RA
NA
DN
DA
DA
DI
Ad
|

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 473/2001.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI
MUNICIPAL N.º 016/89, DE 19 DE SETEMBRO DE
1989 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITQ MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ

SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU, E ASSIM SANCIONA A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica revogada a Lei Municipal n.º 016/89, de 19 de setembro de 1989, que
criou a Companhia de desenvolvimento de Cantagalo - COMDECAN e conseqúuentemente
o seu estatuto.

Art. 2º - Os créditos, porventura existentes, em favor da Companhia de
Desenvolvimento de Cantagalo - COMDECAN, são transferidos ao Munncuplo de
Cantagalo, que terá direito e legitimidade para exigi-los.

Parágrafo Único — O Município terá prazo de 60 (sessenta) dias para
amigavelmente reaver os créditos, a partir daí, mas 30 (trinta) dias para tomar as
medidas judiciais cabíveis.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 15 de maio 2001.

GE S
Prefeito Municipal

! PUBLIGADO

; *
Jorn- - Ddes YM la

eaiçio Sh Éz__

WCÉ«IVÚVWQÃ? | j
“ À : Rubrilca

-. — . .- - S .

Dats Áºí 25 071 DB 6A

h
b

e
r
e
c
e
e
e
n
c
o
 s

.

.
.
—
'
*

z
*A